Là tài sản văn hóa của dân tộc: Ngoài
giá trị về kiến trúc, trong di tích văn hóa -
lịch sử đền Nghè còn bảo tồn được một hệ
thống di vật, cổ vật có giá trị như bia thần
tích, voi đá, ngựa đá, khánh đá, sập đá…
Ở đây còn lưu giữ hệ thống câu đối, đại tự
bằng chất liệu gỗ, khắc chữ Hán Nôm, có
niên đại trên 100 năm, được trang trí chạm
khắc tinh xảo, sơn thếp lộng lẫy và bốn
sắc phong cổ mang niên hiệu Thành Thái
năm thứ nhất (1889), năm thứ 14 (1902),
niên hiệu Duy Tân năm thứ 3 (1909),
năm thứ 5 (1911) (Nguyễn Thị Thu Hằng,
2022: 25).

Bên cạnh đó, các nghi lễ, các bước tiến
hành trong quy trình tổ chức lễ hội truyền
thống nữ tướng Lê Chân cũng được coi là
những di sản văn hóa có giá trị cần được
gìn giữ.